令和 4 年 6 月吉日

下福田中学校 PTA会員の皆様

下福田中学校ＰＴＡ

                                                       会長 原岡 喜世美

あいさつ運動・登下校見守りボランティア募集のお知らせ

 一年生も中学校生活にも慣れ、元気な声が教室に響いています。

 保護者の皆様方には日頃より下福田中学校 PTA 活動にご理解・ご協力・ご参加を頂き、

心より感謝申し上げます。

さて、学校周辺では、登下校時間帯の交通量も多く、交通事故等の危険が懸念されます。

保護者として、子ども達の笑顔と安全安心な学校生活をサポートしたいと考えています。

つきましては下福田中学校 PTA として、次のような活動を行いたいと思います。

ひとりでも多くの保護者の皆様のご理解・ご協力、ご賛同をいただけると幸いです。

私たち保護者が共に協力しあい、子ども達の安全安心な登下校を見守っていきましょう。

（ あいさつ運動・登下校見守りボランティアの活動内容 ）

① 学校北門側横断歩道での旗振り・・・・・・・８：００～８：３５頃 都合の付く日程でＯＫです

② 生徒昇降口前での朝のあいさつ運動・・・８：００～８：３５頃 都合の付く日程でＯＫです

③ 通学路の安全見守りパトロール・・・・・ご自宅の玄関先やご自宅周辺・通勤の合間など

子ども達の登下校時間帯にご都合の付く時間帯でＯＫです。

＊ボランティアに参加する際、いつ活動するか等を学校に連絡いただく必要はありません。

（ 注意事項 ）

＊①・②・③ 重複可

＊それぞれのご都合に合わせて、子ども達の登下校を見守っていただけると助かります。

＊あいさつ運動・登下校見守りボランティアにご協力いただける方は、PS メールで送信した Google フォ

ームにて、ご登録をお願いいたします。

＊昨年ご登録いただいた方も、改めて Google フォームでのご登録をお願いします。

＊あいさつ運動・登下校見守りボランティアは、委員実績承認にはなりませんが、PTA 会長

から依頼する大事な PTA 活動です。

＊あいさつ運動・登下校見守りボランティア中の事故やけが等は、ＰＴＡ保険の対象となります。活動中

に事故やお怪我をされましたら、必ず PTA 本部までご連絡ください。

＊ご祖父母様でもご協力いただける方がいらっしゃいましたら、ぜひご登録ください。

＊あいさつ運動・登下校見守りボランティアは年間を通し募集しています。

＊ご不明な事がございましたら、お気軽に下福田中学校までお問い合わせください。

＜ 問い合わせ先 ＞  下福田中学校 教頭  西澤律雄 先生

TEL 046-269-8281   FAX 046-268-3995   （ 月～金 8:30～17:00 ）